РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

«ют АЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

П.Г.Т.У р уссу № 140 30 марта 2020 г.

Об организации учебного процесса
в условиях усиления санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных организациях
Ютазинского муниципального района

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020
года №206, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения. Решения Президента Республики Татарстан от 26 марта 2020 года, по
итогам видеоконференции, проводимой заместителем Премьер-министра -
министра образования и науки Республики Татарстан от 26 марта 2020 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить школьные канрпсулы до 5 апреля 2020 года включительно.
2. Организовать дистанционное и электронное обучение учащихся

начальных, основных и средних школ района с 6 апреля 2020 года до
особых распоряжений.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждения
дополнительного образования:

3.1. Установить продолжительность занятий согласно «Положения о
дистанционном обучении»;
3.2. Утвердить расписание занятий;
3.3. Провести разъяснительную работу:

3.3.1. с обучающимися, родителями (законными представителями), что
переход на дистанционное обучение не освобождает от необходимости
регулярной учебной работы, так и от текущего контроля успеваемости,
промежуточной аттестации, а также итогового контроля;
3.3.2. с педагогами по обновлению Интернет-ресурсов;

3.4. Организовать совместную работу с Таттелеком по проверке качества
работы каналов связи.
4. Гиззатуллиной Л.Ш, методисту МКУ «Отдел образования» данный приказ

довести до сведения всех образовательных организаций ЮМР РТ, разметить
на сайте МКУ «Отдел образования».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Г.М.Гилязева